
  

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara 
 
 
 
 

AREA CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT  
E TEMPO LIBERO - POLITICHE GIOVANILI - TURISMO 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.   394 DEL  5/07/2017 

 
 
 
 
OGGETTO : EROGAZIONE   ANTICIPO   2017   PROGETTO   SPORT   A  SCUOLA  AD 
ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA CASTELLETTESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

COPIA 



  

Visto il D.Lgs 267/00 
 
Visto il Bilancio di previsione 2017-19, approvato con D.C.C. n. 3 del 30.01.2017 
 
Visto il POG 2017 ed in particolare il punto 3.4 degli obiettivi di mantenimento dell’area Sport e 
tempo libero, il quale prevede la gestione delle convenzioni attive, tra le quali anche la 
convenzione sport a scuola 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 12.12.2016, all’oggetto “Convenzione 
Sport a scuola 2017/2018” con la quale veniva approvata la relativa convenzione fra il Comune, 
l’Associazione Polisportiva Castellettese e la Direzione Didattica di Castelletto Sopra Ticino 
 
Dato atto che l’articolo 4 comma c) della sopracitata convenzione prevede per il Comune l’impegno 
a: 

c) Contribuire, per un importo annuo massimo non superiore ad euro 13.000,00, alle spese 
sostenute dalla Associazione Polisportiva Castellettese nella realizzazione del progetto. A 
tal fine è definito: 

- in € 12,50 il contributo stanziato dal Comune per ogni ora svolta dagli istruttori nella pratica 
sportiva con i bambini ed in un importo non superiore alle spese attestate per quanto attiene 
all’organizzazione della festa di fine anno. 
-in € 3.000,00 annui massimi il rimborso delle spese sostenute per la pulizia e la custodia. 
L’importo esatto verrà annualmente definito a seguito di redazione del calendario d’uso 
dell’impianto, proporzionalmente alle ore di effettivo uso dedicate al progetto.  
Le eventuali spese accedenti il suddetto importo di euro 13.000,00 non verranno comunque 
rimborsate. Per anno di attività è da intendersi l’anno solare (dal 1 gennaio al 31 dicembre). 
All’atto della sottoscrizione della presente convenzione e previa rendiconto del progetto “Sport 
a Scuola 2016” concluso al 31.12.2016, il Comune provvederà ad erogare all’Associazione 
Polisportiva Castellettese un anticipo pari ad euro 11.000,00. Il Comune provvederà inoltre ad 
erogare, a seguito della consegna, da parte della Associazione Polisportiva Castellettese, della 
documentazione indicata al punto k) dell’art. 3, a titolo di rimborso delle spese sostenute (ore di 
attività degli istruttori ed ulteriori spese attestate) e nei soli limiti delle suddette, l’eventuale 
saldo di euro massimi 2.000,00 ed il nuovo anticipo di euro 11.000,00 relativo alla seconda 
annualità (2018). Il Comune provvederà infine ad erogare, a seguito della consegna, da parte 
della Associazione Polisportiva Castellettese, della documentazione indicata al punto k) 
dell’art. 3, a titolo di rimborso delle spese sostenute (ore di attività degli istruttori ed ulteriori 
spese attestate) e nei soli limiti delle suddette, l’eventuale saldo di euro massimi 2.000,00 

 
Richiamata la determinazione n. 152 del 15.12.2016, con la quale veniva assunto l’impegno di 
spesa atto a rendere esecutiva la suddetta delibera 
 
Preso atto che la relativa convenzione è stata sottoscritta ed il progetto 2016 rendicontato (prot. 
5816 del 28.02.2017 e prot. 5816 del 28.02.2017)  
 
Ravvisata la necessità di procedere all’erogazione dell’acconto dovuto per l’annualità 2017 , pari 
ad euro 11.000,00 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione per possibile conflitto di interesse o gravi 
ragioni di convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 7 del Piano Triennale per la prevenzione 
della corruzione e Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità – esercizio 2017/2019 
approvato con DGC n. 27 del 17.02.14 e modificato con DGC n. 8 del 26.01.2015, con DGC n. 14 
del 27.01.2016 e con DGC n. 168 del 21.12.2016 
 

DETERMINA 
 

1. Di APPROVARE L’EROGAZIONE, all’Associazione Polisportiva Castellettese, dell’importo 
di euro 11.000,00  a titolo di acconto relativo al contributo per il progetto “Sport a Scuola”, 



  

(annualità 2017) sulla base della convenzione approvata con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 163 del 12.12.2016 
 

2. Di RIFERIRE detta somma all’impegno n. 1308 a tal fine assunto al codice di bilancio 
1201104 piano dei conti 1.03.02.999 (ex cap. 6170) del bilancio 2017-19 gestione corrente 

 
3. Di PROCEDERE all’erogazione in oggetto 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott.ssa Simona Sarasino 

 



  

Verifica effettuata il ____________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
f.toSig.ra Laura Platini 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell. 151 comma 4 D.lgs 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott. Patrizio Rossi 

Lì, _________________________ 
 

 
Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell. 9, comma 2 del Decreto Legge 
1.7.2009, n.78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott. Patrizio Rossi 

 
Lì, _________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal __________________ al giorno __________________ 

li ________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
li  _____________ 

IL RESPONSABILE 
F.to Dott.ssa Sarasino Simona 

 


